1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL N.º 14/2006 – SEAD/PCPA, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2006

CONCURSO PÚBLICO C-89

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna público o
resultado provisório na prova prática de digitação, somente para o cargo de Escrivão de Polícia Civil, dos
candidatos ao concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior da Polícia Civil do Estado do
Pará.
1 Resultado provisório na prova prática de digitação, somente dos candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia Civil,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova prática
de digitação.
00002100, Alessandra Gomes do Espirito Santo, 7.82 / 00003701, Alessandro Pimentel Queiroz, 9.08 / 00000356,
Alinne Santos de Azevedo, 6.42 / 10200070, Arlington Jose Rebelo Carneiro, 5.32 / 10200240, Bartira do Socorro
da Silva Oliveira, 5.69 / 10200330, Cleonildo Carvalho da Silva, 5.22 / 00002812, Cosme Marcelo Barbosa da
Silva, 6.23 / 00001752, Cynthia Neto Ferraz, 0.00 / 00002622, Dayse Cristina Lima Carvalho, 7.53 / 00003385,
Edson Nazareno Trindade Neves, 6.01 / 00000493, Elaine Cristina do Carmo Tozo, 8.34 / 10200021, Elizabeth de
Aguiar Wanzeller, 6.66 / 10201372, Emilia Maria Lagoia de Macedo, 5.37 / 00000915, Francisco Ezivandro
Araújo Santos, 0.00 / 00004170, Heriberto dos Santos Silva Junior, 6.51 / 00004296, Jose Renato Rabelo Silva,
6.15 / 00002176, Josias Martins Nascimento, 5.69 / 00004937, Karina Rodrigues Benetti, 8.37 / 00003497, Luciana
Pereira Bendelak, 7.02 / 00001489, Marcia Antonia Tobias de Azevedo, 5.03 / 00003941, Marcio Franco da Silva
Chavito, 10.00 / 00003186, Marco Antonio de Melo Barroso, 7.50 / 10200277, Mauro Cavalcanti Simao Luiz, 6.29
/ 00003573, Nayana Cristiane da Silva Lorenz, 6.78 / 10201007, Pedro Paulo Alves Amoras, 5.66 / 00002419,
Raimundo Pereira de Carvalho Neto, 7.08 / 00002038, Roberto Magno Reis Netto, 9.05 / 00003063, Rosilda
Rodrigues Mota, 7.68 / 00000567, Silvia Cristina Costa e Silva, 6.86 / 00001667, Sylvia Lindaura Vidal Gois, 7.28
/ 00004705, Wallac Lima Franca, 9.42.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da prova prática de digitação, bem como interpor recurso contra o
resultado provisório da prova prática de digitação das 9 horas do dia 22 de novembro de 2006 às 18 horas do dia
23 de novembro de 2006, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pcpa2006, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do
candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da prova prática de digitação e a interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital n.º 1/2006
– SEAD/PCPA, de 20 de janeiro de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova prática de digitação, somente para o cargo de Escrivão de Polícia Civil, e a
convocação para a prova oral serão publicados no Diário Oficial do Estado do Pará e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pcpa2006, na data provável de 8 de dezembro de 2006.

ALICE VIANA SOARES
Secretária Executiva de Estado de Administração